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Data/Datum/Date: 03.05.2024
Nr./Br./No 06/57
PoriZalTe: Drejtoriné e Prokurimit
Nea/Qd/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb Emini : { ’
’ TSI X
Lénda/Predmet/Subject : - Wi 0 2 e i
: Vendim, p&rMenaxher t& Kontratés dhe 1 bikéqyrés té drejtpérdrejte
| t€ Menaxherit-t& Kontratgs / |

NE bazé té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237-LigjinNr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZK A nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté | Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me material stomatologjik dhe laboratorik pér QKMF-né Shtime”

2. Menaxher i Kontratés: z. Herolind Selmani-QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.llaz Kadrijaj -UD
Drejtor e QKMF-sé

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejlépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q€ t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pEr
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
['u dorgzohet:

1. Menaxherit té Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés:;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389018, email: info@shtime-komuna org, http:/kk.rks-gov.net/shtime
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KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

KONTRATE

Numri i kontratés: 617—24-2184—1;2—1/C683

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 t& cilén e
pérfagéson : Muhadin Halili Udh&heqés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané ,

dhe

NARA BIOTICS SH.P.K., Rr.Mbretéresha Teuté,, Prishtine , gé € péfagéson Asdren Kelmendi , Zyrtar
i Prokurimit tel. 048-858-485 n& anén tjetér, jané pajtuar pér:

Furnizim me material Stomatologjik pér QKMF—nE Shtime LOTI -I-
Me numér identifikues: 617-24-2184-1-2-1
Neni 1 Lénda '
1.1 Lénda e kontratgs do t& jeté¢ nga Fumizuesi, i furnizimeve n vijim:

Furnizim me material Stomatologjik pér QKMF-né Shtime LOTI -I-

Neni 2 Kushtet e dérgesés .

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. !

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t€ jete QKMF-ja Shtime
Neni 3 Origjina .
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj& njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e perkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés. Lo .

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktoh‘ét sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i funizimeve duhet t& jeté: 5,741.00€ (pesé/shtaté/katér/njé/zero/zero )

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jetd e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prers dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisii'i dokuménteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kentratés:PO
{¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:PO

(d) Tenderi i Fumnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO



5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qg e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartgsisg ose divergjences, ato duhet t& 1exo,h,eln sipas rendit t& p&érparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qg kané t& b&n& me kétg Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& ‘dorézohen personalisht.

6.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&t ns

komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkoj& vértetim t€ pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tij. :

6.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, példimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd n&

formé t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Fumizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Enuri: Muhadin Halili

Pozita: Udhghegés i Zyres s& érokurimit

Nénshkrimi: U=
. o []]

Data: 03.05.2024 , &

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Asdren Kelmendi

Pozita: Zyrtar i Prokurimit | 7
Nénshkrimi: N s Lt
Data: 03.05.2024

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME.

Numri i kontratis; 617-24-2184-1-2-1/C683

Neni 1 Peérkufizimet

1.1 *Kontrate" do t& thotg marréveshia e lidhur ndimj
formularin e kontratgs & nsnshkruar n
inkorporvar me reference né te.

et Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &hig shinuar n2
g2 palér, duke pérfshiré {£ gjitha shtojcat pér kété dhe t2 gjitha dokumentet e

1.2 “Produkeer” pirkufizohen si t¢ mira materiale G kang vler& ekonomike, duke pérfshirs POr pa u Kufizuar n& mallrat,
artikujt, l&ndst ¢ para, makinerité dhe pajisiet, ohjektet né formé té ngurte t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontralktues”

do t& thot€ organizata e blerjes s& mallrave, sic &shiz e quajtur Fletén mbi t¢ Dhenat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thotd nje person fizik ose juridik g8 #shig pals e késaj kontrate dhe si
kontrate furnizon mallra g jané objekt 1 kisaf kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thot nénshkruesit e kontratgs.

pas dispozitave t& késaj

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare

b q¢ pérbgjng rregullat ¢ interpretimit t& termave tregtare g
péreakiojng miényren, kostot dhe rreziget & lidhen me transfers

min ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe llof t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng ményrén e parcaktuar né kontrats, " : .

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢emimi q& i pa

guhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si

mund t& béhet né bazé t& kontratss.
1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots shérbimet ndihms

pieséve rezerve g | prodhon apo i distibuon furnizue
produkteve.

$2, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
s dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet e
1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis.

L11 “IKVEK™ do t2 thote Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém .
2.1 KVK e saltésojng cili dshes ligii q& i pgrcakton t& githa gishtiet q& nuk jan t& mbulvara ng kontrate,

2.2 Kontrata dhe t% gjitha komunikimet ¢ shlruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh#n e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi '

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nise ka marrgveshe t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
Vet ose njE pjesé 18 saj te njé palt e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetikontraktues, ta transferojs kontratén ose njé
pjesE t& saj, ose ndonjE pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess PEr pages&, ng favor t& bankiersve t5 Furnizuesit, 1§ shumave q& duhet t& paguhen ose
q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) ng rast 1 dhénies 53 t& dr
ndonjg person tjetér i de
Furnizuesit.

ejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit per 1€ kérkuar pagesén nga
tyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan# shkarkuar humbijen ose detyrimin e

3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nf$ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés Q€ tashmé éshté realizuar ose par piesén q& nuk Eshts bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotéseing kriteret e pérshtatshmrise Q€ zbatohen pér dhénien e kontrates
PErvec n€ raste kur transferimi bhet ng banks apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shig valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj
piese t€ kontratss s& tij nje pale té trets,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontrakiues

me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate implementimit te kontrates. Furnizuesi

dubet te njofto] me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a faymerojt Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit® pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shixrim nga Autoriteti Kentraltues. Te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndsrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mund & siguroj, ku e
konsideront si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Fumnimesi &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkoniraktuesve 18 vet si dhe t apjentéve ose t&
punésuarve, né £ nj&jtén menyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs ¢ Furnizuesit, agjentéve 1 tij ose pundtordve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraltues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.3 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshim g€ vazhdon pér njE periudhé g8 e tefkalon até (8
periudhés s& garancis# nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimst q& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g8,
né cfarédo momenti pas skadimit t& periuchss s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohgzgjatien ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.7 Nése shi# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t*i jap& Fumizuesit
P2 pagesé atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumnizuesi mund t& bleie kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas lashimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Fumizuesi 1 kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratss.

5.2 Pérveg nése Esht® e nevojshme per qéllime (& kontratés, skicat, spcciﬁld'fnet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoritet! kontraktues ka autoritetin pér i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojngé ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet g jans e nevojshme pér ekzekutim 1€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 2 krkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zekonet, urdhgraté apo ligiet angsore t& Republikes se Kosoves t& «ilat mund t& ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve (2 tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta Japt ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit, '

6.2 Nése gsht® e nevejshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qE Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kirkuara ose licencat = importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendos® g t& mams lejet e kérkuara apo-licencat e importit brenda njé periudhe 3
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshrﬁe té Furnizuesit
7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kentratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,

dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve t& tjera pérfshireé kompensimin pér ndonj& defelt né
furnizime. ‘

7.2 Furnizuesi dubet t& veprojt sipas urdhrave administrative q¢ 1jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi konsideron sc
kérkesa = nj¢ urdhri administrativ shken pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke Iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kentratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit¥sh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t°1 respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do t& sigurojé g€ personeli i ti, t= aférmit e tyre, dhe punitors: vendors t& tij giithashtu t'1 respektoing dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe regulloreve.

74 Fumizuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontrat@n si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur ko &shi# e nevojshrne pér gellime 1€ ekzekutimit € kontratés, ai nuk do t€ publikoj&
ose shpalost asnjg detaj t& kontratEs pa pajtim paraprak me shirim nga Autgriteti kontraktues.

7.5 Mése Furnizuesi &sht€ grup, perbéra & grupit nuk do t# ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues. ‘
Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do t& paragesi nj& certifikaté zyrtare t& prejardhies nE momentin & pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do e goje ne ndérprerje t€ kontrats, me paralajmrim ZyTtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratss do 1€ jeté né formen ¢ dhéng ne piesén IV t¢ kontratgs.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin

pas-shitjes, ﬁiguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga leshimi i certifikatss se perkohshme 8 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnfzuara sipas kontrat¥s duhet te jene te si

guruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose demtimit te rast3sisham te prodho] ose biej
KVX.

€, transporioj, ruaj dhe shpEmdaj ne ményrén e specifikuar ne

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do & mbajé pergjegjisi té PlOtE,
dhe do ta sigurojs Autoritetin kontraktues nga té githa ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose l€ndime personale
q€ shkaktchen nga ekzekutimi kontratés nga ana e Fi urnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétordve t tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 N&se kiirkohet ns KVK, Fumizuesi do t& dorgzojé njg program 13 realizimit tz kontratés g& do & aprovohet nga
autoritet] kontraldues. Ky program do té pérmbiEjE & paku kto;
1) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke p&rfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend s pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
]

i) t€ dhéna dhe informata t& tiera t& cilat mund ¢ kérkojg me arsye autoriteti kontraktues.
T2 KVK do te saktEsojng limitin

kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ']
kontraktues dhe afatin ¢ fundit Fér aprovimin & Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i p
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratss,

dorézohet pér aprovim autoritet]
TOgramit nga autoriteti kontraktues

11.3 Neése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit j
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i ap
nuk ka afat te caktuar, ato do te kensiderohet te aprovuara 20 dite Ppas pranimit.

11.4 Asnjg ndryshim material ng program nuk mund 8 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése

Progresi i realizimit t8 kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojg Fumizuesin g8 ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

pénmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
rovuar me kalimin e afateve, Ne qofte se

11.5 Para pranimit t& pérkohshém 1z furnfzimeve, Furnizuesi duhet t& furnize] me manuvalet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t& cilat do t& JjenZ n& detaje t& tilla qé do t& mund&saj Autoritetit Kontraktues
imi gullimin dhe riparimin ¢ 1€ gjitha pleséve t€ furnizimeve. Perveg nigse &shté pércaktuar ndryshe

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t¢ percaltuara nt KVK, Furnizuesi do t&
Fagesén e € gjitha taksave, detyrimeve t& pullés
imponohen deri né dorgzimin e Mallrav
Kontraktues.

Jetg plotésisht pérgjegies per
, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g¢ lindin apo
e t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig sshte percaktuar nga Autoriteti

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur sshts paraparé ndryshe né KVK,
ankesat ¢ jang rezultat i perdorimit t& patentave, licencave,
specifikuar nE kontraté, pérveg nése shkelja e il &shte re
autoriteti kontraktues, :

Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
skicave, modeleve ose markave apo emrave fregtaré sic gshts
zultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & filloj& ng datén & fksuar ne
t& periudhés t& cilat mund t2 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérves kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i Kontratés duhet te fillojE jo mE voni sc 90 dite pas njofEin:_it [t dhffni::s
s& kontratés, Pas kisaj date Furnizuesi ka 1€ drejtg t mos e realizoj kontratén dhe 15 marré pérfundimin e s3j apo
kempensimin pér démin & ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejté pErveg nise ai e ushtron até brenda 30 ditéve

pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumeé se nj€ sasi. ’

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekufimit

15.1 Furnizues mund t& kerkojs zgjatje & periudhds s& ekzekutimit nse realizimi 1 kontratés sé tij vonahet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotgsuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund 't& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t€ parashihen né ményré t8 mjaftueshme nga nj& furnizues kompetent;

d)

Urdbra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérve atyre q€ jan€ shkaktuar prej
gabimit t€ furnizuesit;

e) Autcriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

£

TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Fumnizuesit; :

gy Forca madhore; . o
h) Shkaqe tiera q& jang pérmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe € cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

152 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket€ voness, Furnizues duhet ta lajméroj$ autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim t& bije kirkess pér zgjatje t& periudhés'sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pErveg nése ka
ndonj& marraveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues 18
dhéna gjitheperfshirése ashtu qé t& mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auteriteti kontraktues do ta lejojié kité zgjatje 18 periudhes s&

realizimit nése mund 8 arsyetohet, ose & menyré prospeltive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin q& nuk i
gshté dnéné e drejta pEr zgjatie t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit '

16.1Nese Furnizues me pérgiegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézoj& ndonjé ose t& gfitha mallrat ose t¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndzj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t8 ket8 t& drejté, pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale 18 pErfundimit, t'i marre démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierSs sg
furnizimeve t€ pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % € vierés totale t€ kentratés.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumnizimeve ng térési, démet ¢ likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do (€ llogariten né bazé t€ vlerEs totale t€ kontratés

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s paku 10 % t8 viesés s¢ kontratés 2i mundet, pesi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- {2 konfiskaj§ garancing ¢ realizimiy;
t& ndérprest kontratén, dhe né kg rast Furnizuesi nuk do t€ ket t& drejt& pér kompensim; dhe
t& hyjé n& njé kontraté me njé pelé 1€ tretg pér dhiénien e pjesis s& mbetur t& fumizimeve. Fumizuesi nuk do t&

paguhet pér keté pjesé t& kontratés. Furnizuesi giithashtu do t& jet® 1 detyruar t& paguajé kosten plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin g€ & pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng koh&n ¢ specifikuar pér dorézim n& programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar kohe, ng koh&n kur ato duhet t€ dorézohen; ose
c.

instalimin e furnizimeve g2 jan& dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrajné dhe sigurojné fumizimet e vendosura ng depon ¢ Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t€ jeté ¢ mundur dhe sa &shtd kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorgzuar ng vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse g8 jang shfaqur ns lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t8 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marr€ pagess t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshts:

a) Zgjidhur n& ményre € ndryshme né kontraté; ose

b) &shtd { nevojshem pér arsys t& kushteve 15 zakonshme Klimatike n& vendin & pranimit;

€) &shte i nevojshém per shkak té ndonje gaBimi t& Furnizuesit; ose

d)  &shtg i nevojshem pér siguri t& ekzekuthit t& mirg t2 kontratés ose t8 ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim n ga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do

t& ket& (¢ drejté pér shtesa n& ¢mimin & kontratés pérve; nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas p

ranimit t& urdhrit pér t& pezulivar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& bEjE ankesé pér ta.
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me F
periudhés & realizimit g& do t& béhen n
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

urnizuesin, do t§ pércakiojé ato pagesa plotésusse dhe/ose Zgjatje t&
ga Furnizues pérkitazi me kit ankesé ng ményre t& drejté dhe té arsyeshme sipas

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté per shkak t§ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofuar autoritetin kontraktues, mund t& kg

rkoj & vazhdoj§ me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kentratén.

17.7 Ne restet kur procedura e dhénies ose realizimic e kontrats bthet e pavlefshme pér shkak ts gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parrsgullsi ose mashtrime i aribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontralktues mund 2 refuzojé ' bEje
pag;sat ose mund t'i kthejé shumat g& tashm# jang Paguar, nE propoercion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Gellimi i pezullimit t& kontratss gshts qE t¢ verifikohet niise gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsits
2po mashtrimet kang ndodhur ng t& vertets. Nese ato nuk mund & konfirmohen, realizimi § kontratés do t& rifilloj& sa mé
shpejt q& 8sht& e mundur. Gabimet pérnbejtjesore ose parregullsitg do (8 jeng € githa shkelje i kontratés ose dispozitave

rregullative g rezultojng nga njs veprim ose mosveprim qi shkakton ose g8 mund t& shkaktojé humbje ngé buxhetin e
Autoritetit Kontraktues, '

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot&soing specifikimet,
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, mod
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraldtues

teknike t& paraqitura n kontraté né 18 giitha aspektet dhe & jené kenform
elet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet t&
pér gllime identifikimi gjaté periudhis s realizimit t& kontratss.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare té parapara ng XVK duhet 1 behen me kirkest € dérguar nga fumnizuesi | pér
autoriietin kontraktues. N& kirkese do t8 saktSsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara par kite pranim $ipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 16 behet pranimi ng ményrén e duhur. Materfalet, artikujt dhe

mostrat ¢ specifikuara n8 kirkesg duhet 2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para s¢ t& inkorporohen ng fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuit g€ do t& inkorperohen né fumizime ose ni predhim t8 komponentéve qg do t&
furnizoben jan® pranuar teknikisht né kate ményrE, ato prapg mund t& refuzohen nése ndonjz kontrellim etér zbulon
defekie ose gabime, dhe n& keétz rast ato duhet t& ndérrohen menjéher? nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i jepet mundssia
1’1 riparojé dhe t'] pémnirésojs materialet dhe artikujt g2 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t8 pranohen pér
inkorporim n& fumnizime vetém nise jang riparuar dhe jang pérmirSsuar ng até ményre qé t& jeté€ 1 kénaqur autoriteti
kontraktues. '

Neni 19 Inspektimi dhe testimi’ -

15. Fumizues do 18 sigurojé q& furnizimet t8 dorSzohen né vendin e pranimit me koh€ q& t'i mundgsohet autoritetit
kontraktues t§ vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vishtirésite q&
mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe 2tij nuk do t'i lejohet g€ t& paragesi ndonjs arsye pér vones,

19.2 Autoritet! kontraktues do t kets t€ drejts qg here pas here t€ inspektof, kontrolloj&, masé dhe testojs komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe ts kentrollojE pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratés, ng meényré qi & pércakiojEé nése komponentét,
materialet dhie mjeshtéria kané cil&sing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & behet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pgrgatitjes
ose n& vendin e pranimit apo n& vendet g& jang specifikuar né KVK. '

19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I jape autoritetit kontraktues, pérkohssisht dhe pa pagest, ndihm&, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, pun, materiale, skica dhe t& dhéna t& proghimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén o testimeve;

¢)  T°ijapé autoritetit kontraktues qasje ni ¢farédo kohe s arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shte prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
PErveg nise ka marré udhézim tetdr nga autoriteti kontraktues, t% vazhdoj# testimin, i cili do té konsiderohet se gshtd bére
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t’i dérgoj€ kopjet e certifikuara si dubet 8 rezultateve té




testit te Auteriteti kontraktues, nise nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'§ prangjé rezultatet e testit,

19.5 Nese komponentt dhe materialet i kang kaluar testet e sipErpsrmendura, zutoriteti kantraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin & furnizuesit lidhur me kits,

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumni
brenda 15 ditésh nga mospajtimi § tili&. Autoritets kontraktues ose Fumnizues mund t& kérkoing

. t€ lestohen nga njé ekspert i zgfedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. Te gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit Lkontraktues, i cili do i komunikejg rezultatet = kétyre

testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shts gabim pas ri-testimi Co

19.7 Gjat® realizimit ts detyrave tg
personave t€ paautorizuar informata 1
marré gjaté inspektimit dhe testimit

fyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
idhur me metedat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave
20.1Pagesat do t€ behen né Furg. Metoda dhe kushtet ¢ pagesis ge duhet £1 behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Ieshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dheng ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. 1 nj&jti formuler, q& i bashkengjitet kerkesss pér
pagesE, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duket tz paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike néa data ng t& cilén kirkesa ¢ pranueshme pér
pagese ¥shié regjistruer nga departamend pérkatés. Data e pagesés do té jet® data ng & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kgrkesa Pér pagest nuk do t& jet® e pranueshme nése nuk-plotésohen nj& ose me shume nga kérkesat
thelbésore. -

204 Perindha prej 30-ditesh mund pezullchet duke e 1

ajméruar Fumizuesin g8 kérkesa PEr pages€ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do te paguhet pér shkal: se nuk

jant dorézuar dokumentet e dulura Pérmbajtjesors ose sepse
in & fundit mund t¢ behet nje inspektim i menjehershém par
qEllim t& kentrollimeve tiera. Fumizues do t€ japé sqarime, modifikime 2po informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do t llogaritet nga data né t& cilen &shts Tegjistruar kérkesa pér pagesé e pargatitur ng
ményrén e duhur, '

205 Pasi g8 t8 ket kaluar afati | fundit i dhéng né Nenin 20.3,
venuar, € Kerkojé interesin pir pagess t§ vonuar me normé té rewz]
ditén ¢ par t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus sht
zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datss sg afatit t2 fundit ts
logaria & Auteritetit kontraktues (pérfshihet).

Furmnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pageses s&
britje q€ zbatohet nga institucioni leshues i Kosovis n
ate pike t€ pergindjes. Interest PEr pagese té vonuar do &
pagesds (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilen debitohet

20.6T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi

i periudhés s& dheng né Nenin 20.3 do t'1 japin t& dreji& Fumizuesit
q% ese & mos e realizojE kontratén, ose ta nddrpresé at

¥, me paralajm&rim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktuas,

Neni 21 Dorézimi '

21.1 Furnizuesi duhet t°i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet & kontratés. Furnizimet do t¢ jens ng pérgjegjisi t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té prkohshém. '

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t2 parandaluar dsmtimin apo
gjat¥ transportit deri ns destinacionin ¢ tyre, si¢ Eshté dhéne ng
pérballvar pa kufizime, bartjen e ashpir, ekspozimin né tempe
mbajtien n¢ ambient t& hapur. Madhssia e paketimit dhe pesha
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mu
gjaté transitit,

keqésimin e gjendjes sé tyre
kontraté. Paketimi duhet t& jet@ mjaftueshém pér t&
ratura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largBsiss sg
ngests s€ pajisjeve pér bartje t& réndé nd t& gjitha pikat

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht pakove duhet t& jen€ ng pajtim me kerkesat e dhéna né
ménysE 1 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund (& urdh&rohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transpertohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa fumizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuas; do & jeté pérgjegiss pér dorézim né vendin e pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g€ jané {8 nevojshme Pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se Eshte bEr# attherd kur ka dishmi me shizim

qé Esht€ n€ dispozicion pér t& dy palét
se dorgzimi i furnizimeve Eshts bir ns Pajtim me kushtet ¢ kontratis.

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Fumizimet nuk do tg pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dh

& testet mund t& realizohen para transportit, nE piksn e dorézimit dh
22.2 Autoriteti kentralkty es, giaté pr
fuqing q8 (& urdhiroje ose t& vendoss

e/ose né& destinimin final t& mailrave,

ogresit 1€ dorézimit & furnizimeve dhe para se t€ merren fumizimet, duhet t& kets




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig ésht specifikuar né urdhér, t& t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan# ng pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe t& pérshtatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme 1 tyre ose pagesat e pjesshme

té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjés

furnizuesi, & qg sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shts né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorEzuara.apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me

kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plot¥seiné kérkesat e Lontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mg shpejt q& &shté e mundur éhe me shpenzime t& veta, duhet t'{ evitoj defektet e specifikuara. Nase
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket€ 18 drejté & punésoj& persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak & kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté & do t€ paguhen ose t€ cilat do & behen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jang & ciiésis s& k¥rkuar do & refuzohen. Nj& shenfs speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk dubet 1€ jeté e atillé g& t'1 ndeyshojé ato, apo t& ndikoj& ng verén e tyre komerciale. Fumnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqg nga vendi i pranimit, nEse kété e kerkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe g e
sakt¥son autoriteti kontraktues, dhe nése kje nuk realizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzoher.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& meren pérsipsr nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen# dorSzuar né pajtim me kontratén, t'i kené

kaluar n& ményre ® k€nagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jen zutorizuar, si dhe t& jet Jéshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkehshém ose nése konsiderohet se éshté 18shuar.

25.2 Furnizuesi mund t§ b&jE kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéher¥ kur furnizimet (€ jend t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga prasimi i
aplikacionit & fumizuesit do t& veproje sipas njérés nga kito mé poshts:

- t'] I&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérves ferash, eche datén né 18 cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzofé aplikacionin, duke i dhéng ax_'sfet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi p#r ta l€shuar certifikatén.. ’

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jng t& pamundur g& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat periudhés sé
fiksuar pér pranim t pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklarats pér ta vértetuar pamundgsing e
tillg, nése Eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamund@si pushon s& ekzistuari. Fumnizuesi nuk do & nxisg shfagjen e kétyre methanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& J&shoj€ certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérvec né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté i€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Fumnizuesi do t& ket® t& drejts t8 bEjé kérkesé pér certifikaté 1€ veganté pér secilén
piest.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriweti kontraktues rezervon t€ diejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e té
pérkohshém. '

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimcv-e, Furnizuest i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kétkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t# heqé ndonj€ mbeturiné apo pengesé
dhe t¢ b¥j¢ ndonj€ ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ni kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizues] do t€ garantojg q furnizimet t& jend t& reja, t& pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dhe € pErfshijs {8 gjitha
pémirésimet e kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng kontraté. Fumizuesi do 18
garantojé q¢ asnj€ nga furnizimet t& mos keng defekt q# shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme ng at€ ményré qi saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jets pérgjegits pér ménjanimin e defekteve, ose dEmeve né ndonjé piese t& furnizimeve t cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndedhin gjaté periudhés s& garanciss dhe 18 cilat:

2) rezultojng nga pérderimi 1 materialeve defektive, mjeshtéris s& gabueshme ose dizajnit jo t€ mir& nga Furnizuesi;
ose
b}

rezultojng nga vepriret ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c)

shfagen gjaté ndonje mspektimi @ beré nga Autoriteti kontraktues ose nié emér t8 1j.
24.3 Fumnizuesi me shpenzime t& veta do ta pEmirdsej& defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo 18 mund 1% praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t¢ gjithe antikujt ¢ ndérrar ose 1 rparuar do t& fillojé pirseri nga data né & cilén &shté bere

-



ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kentraktues. periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohet vetém DEr ate pjest té
furnizimeve g§ €shté ndikuar nga ndérrimi apoe ripadimi.

24 4 Nese shfacet ndonf€ defelt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes s& garancisg, autoritet] kontraktues do ta lajmérojg

k Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arin ta kompensojg démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kerrigjoje defektin apo démin vetg, ose 18 punésofi dike fetér pir fa bers punin né mezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté g duhet t8
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnijé garanci nuk Eshtg efektive kérkoni q& t& memmi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose a

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe ng specifikimet teknike. NEse koh#zgjatia ¢ periudhés s&

garancis€ nuk Esht€ e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dits. Periudha e garancisé do 18 filloj& n& datén e pranimit t&
perkohshéEm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

45.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t& dhinat e parapara né KVK. Fumnizuesi
do t& marré pErsipér t& realizojE ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe 5 sigurojé
shpejt pjestt rezervié. KVK mund t& saktisojné qf Furnizuesi t& sigurojit ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané t& b&jné me piesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

2)  pjesétrezerve t€ cilat Autoriteti kontraktues mund 1% vendost £ blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet & garancisé sipas kontratés

b}  né rast té ndérprerjes s& prodhimit t& pieséve rezerve, duhet t& lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundgsuar g€ t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpreres, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t1 sigurohen Autoriteti kontraltues pa pagess,
Neni 26 Pranimi perfundimtar .

26.1 Pas skadimit € periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t& periudhis s&
fundit, dhe atéher€ kur t& jens zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shoj& Furnizuesit njé
certifikat€ t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng& & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrat&s dhe ng ményrs té tllg qé autoriteti kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata finale e
prenimit de t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé cse menjheré pasi

riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 24 18 jens perfunduar ng méenyr€ t& tlle g& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues. .

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshtg realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata perfundimtare ¢

pranimit ose derisa t§ konsiderohet se kjo &shté ninshkruar nga autoritet! kontraktues.

26.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pErfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t8 mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kang mbetur t€ parcalizuara né kohen kur leshohet cestifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t¢ tilla do t& pircaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Neni 27 | Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyeig ndonjE nga obligimet = vetame kontrate.
27.2 N¢ rastet kur ndodh nj& shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
&) démet; dhefose
b) ndémrerjen ¢ kontratgs. _
27.3 Pérveg masave t& siprpérmendura, mund 1€ jepen démshprblime. Ato mund té jent:
a) déme t& pErgjithshme; ose ‘
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultoing ngz zbatimi | masave t& parapara ng ket nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi 't’i}ape Fumnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin
ngarastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizues] ng ményre pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizojé cbligimet e veta sipas késaj kontratc;




b) Fumjzuesi déshton né pérmbus
kontraktues q& kirkon n,
Jontratés, dhe t& cilat nd

hjen brenda njg afati (& arsyesh&m t& paralgjmérimit t& dhéné nga autoriteti
ga al € evitoj& ndonji neglizhencd apo deshtim per 2 realizuar obligimet e veta sipas
ikojné né ményrs serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose sshis ne

glizhent né realizimin e urdhrave administrative % dhina nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumnizuesi falimenton ose #shts duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
GEshtie, ose &shi€ ng ndonjg situats analoge g¢ shkaktohet nga ndonié pro
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

giykatat, ka hyr# ng
procedurave ligjore Tidhur me ato
ceduré e ngjashme e paraparé né

) Furnizuesi &shté dénuar pér nje shkelje qf ka t& bsj me gjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuging ¢
res judicata,

g) Fumizuesi éshig shpallur fajtor pér sjellje ti rénds 1 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢faredo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shtg nénshtruar njé givimi

Q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonj€ organizati kriminale ose ndonjé akti

vitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare té Komuniteteve;
i} Furnizuesi,
komunitetit,
kontraktuese;

pas nj& procedure jetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj& granti t& financuar nga buxheti i
Eshté dellarvar se ka bérg shkelje serioze t& kontrates pér mosrealizim t& obligimeve t8 veta

J) 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshiing ndryshime n& personalitetin ligior, natyrén ose kentrollin e
Fumnizuesit, pérveg nése keto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratgs;

shfaqet ndonjé paafiési tjeter Ji gjore q& [ pengon realizimit t& kontratgs;

1) Fumizuesi nuk arrin & japs

garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi g e jep parancing apo sigurimin
mé € hershém t& kérkuar ng

kontratén ¢ tanishme nuk gshte ng giendje ' plotésofé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& bihet pa parzgjykim ndaj  drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritefit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraltues, pas kisa] mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tret€ ng emar w@
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit PEr 1€ shtyr® pérmbushjen dubet t& pushojé s& ekzistuari menjgher pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet q& mund t& jen paraqitur tashmé.

28.3 Auiorited Kontraktues, pas shimit te njoftimit t& ndg
ndémmarré hapa t& menjshershem peria
t'i zvogéluar né minimum shpenzimer,

rprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qE t&
pembyllur ekzekutimin e furnizimeve ng menyrE 1€ shpejte dhe t€ rregullt dhe pér

28.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktuss, sa mé shpejt & © jet¢ e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose &

pérfagsuesve t& tij ose duke u birs atyre thimjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njg rapert mbi fumnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe t€ bEj& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorure. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢

parave g€ duhet 'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratss,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do i3 Jet€ 1 obliguar t§ b&jE pagesa tfera pér Furnizuesin derisa & jen& pérfunduar
fumizimet, ndgrsa Autoriteti kontraktues do t2 ketg 1 drejte t& mareé nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t€ paguajs shumén & duhet ' pagubet Furnizuesit para nd&rprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t§ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet g& i jang
shkaktuar n&n kushtet e kontratss t& parapara n& Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka

paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kentraktues:

- nuk amin t'i paguajg Fumnizuesit shumat g€ duhet t€ paguhen ng ndonj€ certifikatg ¢ iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&soje obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve {8 pErséritura; ose

¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj€ piesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang
specifiluar ng kontrati ose g€ nuk mund t'i atribuohers Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do & bihet

pa paragjykirm pér ndonjé t& drejt# apo autoritet tieter sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& ndérpreries sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 2.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguaj& Furnizuesin
pér humbje ose dém g8 mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnigra pal® nuk konsiderohet se ka beré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonje ngjagje ¢ shkaktuar nga nj$ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qellime t& ketij Neni, termi "forc# madhore” do & thots veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tera industriale, veprimet e ammikut publik, ufisrat qofshin 1& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, méshgitjet & tokis, tSrmetet, shtréngatat, vet&tima, vérshimet, erazionet, trazirat civile, cksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar.g& shts pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do i€ jet¥ i detyruar & heqs oré nga garancia e
realizimit, d¥met ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes niése, dhe deri né até mase sa, vonesa & 4ij & realizimit
ose mEnyr¢ tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrats &she® rezultat i RjE& ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i detyruar t& paguajs
interes pir pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né

ate mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i déshtimit pér @ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forces
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreds madhore ka ndodhur & cila mund té ndikoj& né realizimin e
cbligimeve (& saj, menjéhers do ta lajméroje palén tjetér, duke dhens t& dhéna detaje mbi natyrén, koh€zgjatjen e
mundshme dhe efektin q8 kand gjesa ta kend rrethanat, Pérveg nise udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi de t& vazhdoj t°i realizoje obligimet e tij sipas kontratds pérderisa &shts mjaft praktike, dhe t
angazhoiE 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhare t& mos ¢
pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatojé miete 1€ tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta bEjE kétE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto p!

otésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shu

ma & saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet U] bgjn t& gjitha pérpjeke pir té zgjidhur ng ményrE migisore 8 giitha mosmarréveshjet ¢& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshie dhe pir ndonjé zgjidhje g¥ ata konsiderojng s &sht e mundshme. Nése cilado palée
sheh t& dobishme, palét do 1 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t& i pérgjigiet kerkests pér
zgjidhje migésors brenda 15 Gitésh pas kérkess. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjichieje do 1 jete 30
dit# nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t arritur zgjidhje migésore dishton ose nise pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgiidhje, t& dyja palét do & jeng t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t2 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nese pracedura ¢ zgjidhjes migsore t& mosmarréveshjes déshton,
pémes institucionit t8 specifilcuar né KVK. Mése nuk mund t& arrhet
5€ pajlimit, secila palg do t& kets t& drejte 12 vazhdojé né fazén e ardhsh

palét mund t& meren vesh 1 pérpigen t& pajtohen
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té proceduris
me € procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarrgveshjes

Neni 32 Zgjidhja & mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese muk mund € arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh n

ga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila pals mund € kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo
arbitrimi.




KVK né vijim do te plot&sojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sz here qé ka nj& konflikt,

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratas: 617-24-2184-1 -2-1/C683

mbizotérojng mbi ato te KPK.

/i Ud{zé‘:-:r‘mer Pér plotésimin o KVK jane
pérkatése 18 KPK, Fshing ato jo relevante

dhéné, sipas nevojés, né shinimer kursive % pérmendura pér nener

Kushtet e Pérgjithshme 12 K, oniraiés

Amandamentimet/fk{odzﬁkinﬁ I Nenit perkatés né KPK

Pérshkrimi [ nenit Nr.
Nenit
Ligjii zbatueshém dhe 2.1 Ligjet & Kosovis q€ jang n& fugi do te zbatohen pér t& gjitha ¢ishtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates, Juridiksioni do t8 Jjeté giykata
' perkatése ng Prishtina,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jet& Shqipe
e S . ‘
Siguria ¢ ekzekutimit 9.1 Shnima € sigurisg s& ekze}(utlmlt &shte 10% e viergs se kontratés deri ma
daté 22.01.2025 .
Programi i ekzekutimit 11 Ffrrmsvz‘mz me material  duhet 12 hiher brenda 5 dizgve nga léshimi |
kérkeses nga AK .
Fillimi dhe pérfundim ; I1.1 Data ¢ Fillimit t fillimit t& furnizimeve &shis 03.05.2024
kontratgs Data e Pérfundimit sshts 22122024

Cilgsia e furnizimeve

Inspektimi dhe testim;

Pagesa

—

18.2

192

20.1

Menaxheri | kontratss kq awtorizim 1é ploté per inspekiimin dhe verifikimin
e barnave.

Jaturé dubet tz figurojé: Emyi 1 projextit ni kontratés si dhe nr. i

Orari i pagesss do tz jeté: OE duhet tz sfellé faturen e rregullt Ng

urdhérblerjes fatura duhes € jete e protokoluar | raporti i
menaxherit & kontratés PET furnizimin e kryer, pastaj behet pagesa
né bazé té LPP dhe Ligjit t& financave,

Dorézimi

213

Mencxheri i kontrats | e pércakion ményrén e paketimit dhe doré-imiy,

L

Obligimet & garancionit 24.1 Materiali duhet 1¢ Jjené me afat 1¢ Géndrueshmérisé sig éshté kérkuar .
oL 312 Cdo mosmarréveshje eventugle, né mes OF dhe AK | do s zgiidhet me
Zgjidhja migisore ¢ negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes g 4
I
Zaiidhia 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet palsve 1& cilat mund t€ lindin gjats
_ mEJst syeshi ekzekutimit sg késaj kontrate dhe se nui &shis & mundur t& zgjidhet

Ay S JS8 me ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorgzohet givkate ns pajtim me ligjin ng

procedure gjyqésore .

Kosove.




Speeifikacion pEr Ratnizim e material pér Stomatuls PR NED Q) b Lot < 3-

Nr. Artikulli | Mesia o ial Cmimi { Totali ]
— matese
I |Amp. Lidokain 2% me Adrenalin 2 m| copé 1500 0.15‘
Depulpin (tubg 4 gr) Devilek ose ekuivalen( copé 15 10.00
Nerve exipator, ng nj€ paketim (kuti) 15 deri 40 mm |paketim 34 3.00
Ker gjilpéra, ng njé paketim (euti) 15 deri 40 mm -
TE jent& me retension, t¢ kent ashpérsi Q€ 1€ pastrohen paketim 150 1.90 285.00
melkanikisht mé mirg kanalet o dhémbéve,
i\';;inplete kone gutaperke ng nj€ pakelim (kuti) 13 derl 40 paketio 100 2.90 290.00
6 |Komplete kone letre ne & paketim (kuti) 15 deri 40 mm paketim 70 2.50 175.00
7 | Lentulz, njé kompleg {1x 4 lentyla) lkompiet 30 3.00 90.00
Endometazon pasta (2 komponent 15+10 er cuwivalent (3 } .
8| prsta (2 lomponeat 15+10 gr) ose ckuivalont paketim | 15| 800l 12000
péraféit me endometazon)
Fosfat cement N {adhezor-Elkuj valenle)
2N - - paketi; 5 . 5.0t
| Dy komponentésh 80 pr+50 ml paketim 15 7.00 103.00
10 [Lidecain sprey 10% 100 m] copi 2 £.00 12.00
11 {Speej par wrbin (WH osc clwivalente) 500 m] copé 15 2.00 135.00
12 t Calcimo! pasta 13 gr Basis copé 5 7.00 35.00
LI.3 Calcimol pasta 11 gr Latalizator copé 3 7.00 35.00
':‘-,-_‘l t& {'. . t' I I . ale P
14 Frezu t& diamaatit per turbing, (& rrumbullakta, madhasi @ copé 200 0.30 50 00
ndivyshme
15 Freza t& diamantit pér turbing fisur, me gjatési dhe trashasi & copé 600 930 180,00
ndryshme
= Ht D& tarhing o P T N
16 Freza 18 diamantit PEr trbing né formé konike me madhes) @& copé 300 0.30 90 00
ndryshme .
17 |Vaterola ke 7 8.50 59.50
18 |Gota t& plastikes 1100 kompiet ) 1.00 15.00
19 |Past? pér pastrimin ¢ dhémbave 75 er copé 3 5.00 15.00
20 |Jodolorm pasta (tub 2 gr) ' COpE 20 3.50 70.00
21 |Brusha cops 100/ 0.13 15.00
2 Aqua meron (Fugji, Everest, Gllosomer cemet, velém prej o 15 25.00 375.00
ledtyre) ‘ :
23 [Letér celulit Kuti 3 2.00 10.00
24 Ixom_po:zl't (péxjnbajtja: set-7 tuba, Bondi, acidi, brushat) sel 30| 45.000 1.350.00
| kualiteti i mesem
25 |Alvazhyl 12 gr feuti S 10.00 50.00
26 | Vida metalike pér rindértim te kurorave - 200 clemente komplet 5 35.00 173.00
27 |Freza t& celikta par kundérkénd - forma & ndryshime copi 40 1.00 40.00
}E Hipolkiorid selucion PEr endo 2% - 200 ml copéE 3 4.00 12.00




Thithése {(Aspirator) plastik per thitljen & sekretit !cop:’j I lSOT_ 2.30
30 | Kovidur & forts 40 g, ngjyre pembe. jo zévendésim komplet 15 2.50
31 |ENE PETRT (madhési (s ndryshme) copé 10 4.00
1o i}cﬁx;;gzn'ucse per kundgikand, t& forta, t& madhasive 13 cops 250 0.50
33 i:}:::?oxggr?}li\e PEr pastiimin ¢ instrumenteve ‘ copé 20 3.00
34 Tuba Acidit dentar -etehing gel copé 20 2.00
]'(':r_a-m.l_aresa's Ox60 t‘:'m Epéx"parése_) PEr pacient Jkomplel 10 3.50
€ pérdorimshe pér & mitur jx ) 00
36 | Kompozil flow 4x2 gr kutia 10 4.00 40.00
—3? Gelatamp - pér ndaljen e gj akderdhjes 20 pes paketim 3 [5.00 75.00
38 Tubina (WH) ' copé 13| 4000 520,00
39 [Mikromotor copé 2 30.00 60.00
| Totali | 5,741.00]
Sqarim: T gjitha materialet (8 epg afat sz paku nis vit nga data e liferimit ng QKME,

Emri 1 Kompanisé: NARA BIOTICS Sh.P.K.

Adresa e plota: Mbretéresha Teutd, Lok. 92, Prishtina

Pérfagésuar nga

Emri & Mbiemri: Asdren Kelmendi

Fozita: Zyrtar i prokarimit
Nénshkrimi il
Data 30.98.2024] , "\

Vula / fizs )




INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

. Seria | 10001079058
Pér
KOMUNA SHTIME
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Ttull ~ Fumizim me material stomatologjik dhe laboratorik QKMF-né Shtime
Title
Emri i Ofertuesit i BIO" , i
; NARA BIOTICS SH.P.K. Prej 18.04.2024
Name of the Bidder From
Adresa : Deri
Rr.Mbreteresha Teute Lokali 30

Address To 23.01.2025
Telefon 044 Shuma e sigurimit 574.10 €
Telephone Insured sum
Numri i personal / biznesi ’ Primi o

pe al / biznesit 811379719 ; 20.00€
Personal / business number Premium
Data e léshimit TVSH
Date of issue st VAT s00€
Numri i prokurimit '  617-24-2184-121
Procurement number Totali pér pagesé 23.60 €

- Total for payment

Lioji t kontratés Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri personall / biznesit o000 V?ndl SHTIME
Personal / business number City
Adresa SHTIME Telefon 068
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARQJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja @ fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 t& Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit & terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

Florie Pagarada

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and i
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

—_— Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000



PRISIG]|

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: NARA BIOTICS SH.P.K, i
Fatura nr. | Invoice no.
Adresa: Rr.Mbreteresha Teute Lokali 30 18042024-10001079058
Vendi: Prishting
NUI / ID: 811379719
Telefoni: 044-
Data e faturés: 18.04.2024
Nr. | Pérshkrimi Nr.it€ siguruarve | Cmimi pPaTVSH | TVSH |Totalime TVSH
1 Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 20.00 € 360€ 23.60 €
Pér” 811379719"
[
Totali 20.00 € 360€ 2360 €

Agjenti/Siguruesi

Florie Pagarada

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a Rr: "Eduard Lir” Ob-2, Lagjia Arbéria,
Numri unik identifikues: 810842832 Prishtiné, Republika e Kosovés

Te dhénat Bankare:

Pagesa t& béhet né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

Né rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita
I8shimit t& faturés, kompania ka té drejté qé né bazé té
késaj fature té inicoj® procedurs pérmbarimore dhe t&
kérkojé pérmbushjen e saj pérmes pérmbarimit.

1 siguruari

NARA BIOTICS SH.P.K.

+383 38 221 000 info@prisig-ks.com
+383 38 600 707 www.prisig-ks.com



